
Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 1 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne 

Gore“, br. 2/18, 34/19, 38/20 i 84/22), člana 19 stav 1 Zakona o komunalnim djelatnostima 

(„Službeni list Crne Gore“, br. 55/16, 2/18, 66/19, 140/22 i 84/24) i člana 73 stav 1 tačka 

2 i tačka 33 Statuta Prijestonice („Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi br. 49/18 i 

17/21), Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj dana 25.02.2025. godine, 

donijela je  

 

ODLUKU 

 o dopunama Odluke o komunalnom redu  

 

Član 1  

U Odluci o komunalnom redu („Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi“ br. 50/22 i 

57/24) iznad člana 88 dodaje se naziv člana koji glasi “Napuštena stoka i perad“. 

U istom članu poslije stava 1 dodaje se šest novih stavova koji glase: 

„Ukoliko se stoka odnosno perad zateknu na javnim površinama iz stava 1 ovog člana 

bez nadzora, komunalni inspektor naložiće vršiocu komunalne djelatnosti kojem je 

Prijestonica povjerila poslove zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih životinja, da 

privremeno zbrine iste i propisati rok za njihovo preuzimanje od strane vlasnika i o tome 

ga odmah obavijestiti. 

U slučaju da stoka odnosno perad iz stava 2 ovog člana ne ispunjava uslove utvrđene 

zakonom kojim se uređuje obavljanje veterinarske djelatnosti, komunalni inspektor je 

dužan da bez odlaganja o privremeno zbrinutoj životinji obavijesti organ državne uprave 

nadležan za poslove veterinarstva, radi preduzimanja mjera iz svoje nadležnosti. 

Privremeno zbrinjavanje stoke odnosno peradi iz stava 2 ovog člana izvršiće se na lokaciji 

koju odredi Skupština Prijestonice, u skladu sa zakonom kojim se uređuje obavljanje 

veterinarske djelatnosti. 

Sakupljanje, utovar, istovar, prevoz i adekvatno čuvanje (hranjenje i napajanje) stoke i 

peradi, kao i preduzimanje mjera po nalogu organa državne uprave nadležnog za poslove 

veterinarstva, organizuje vršilac komunalne djelatnosti  iz stava 2 ovog člana, o trošku 

vlasnika. 

Ukoliko je vlasnik iz stava 5 ovog člana nepoznat ili se ne javi u određenom roku, vršilac 

komunalne djelatnosti iz stava 2 ovog člana prodaće stoku odnosno perad po otkupnim 

cijenama klanici i namiriti svoje troškove. Preostala sredstva uplatiće na račun vlasnika 

ukoliko se isti javi u roku od godinu dana, u skladu sa zakonom kojim se uređuju 

svojinsko-pravni odnosi. 

U slučaju kada životinju usmrti na osnovu mjera izrečenih od strane organa državne 

uprave nadležnog za poslove veterinarstva, vršilac komunalne djelatnosti ima pravo na 

regresnu naplatu troškova od vlasnika.“ 

 



Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi“. 

 

 

Broj: 02-016/25-202 

Cetinje, 25.02.2025. godine 

 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

 

 

                                                                                             PREDSJEDNICA 

                                                                                                Milena Vujović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


